



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

**Dato**  
7. december 2020

**J nr.** 2020-3256

### **Orientering om udstedelse af bekendtgørelse**

Til udvalgets orientering fremsendes ændring af bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. (affaldsaktørbekendtgørelsen)

Formålet med udstedelsen af ændringsbekendtgørelsen til affaldsaktørbekendtgørelse er at indføre krav om, at kommunerne skal opkræve særskilte gebyrer hos virksomhederne for konkrete anvisninger af erhvervsaffald og for anmeldelse og dokumentation af jordflytninger. Omkostningerne forbundet med disse opgaver blev tidligere dækket af det generelle affaldsadministrationsgebyr for virksomheder, som blev afskaffet per 1. januar 2019 på baggrund af en lovændring vedtaget af S, DF, V, LA, RV, SF og K i december 2018. Det fremgik i den forbindelse af lovbemærkningerne, at disse opgaver fortsat skal gebyrfinansieres, da finanslovsfinansiering vil være i strid med det EU-retlige forurenere-betaler princip.

#### Sammenhæng til øvrige ændringer på affaldsområdet

Miljøministeriet arbejder på en ændring af affaldsbekendtgørelsen, der implementerer affaldssortering i 10 fraktioner, som aftalt i Klimaplan for en grøn affaldssektor og Cirkulær økonomi, 2020 (Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet). Dette vil kræve en række konsekvensrettelser i affaldsaktørbekendtgørelsen og affaldsregisterbekendtgørelsen.

De to gebyrer blev derfor oprindeligt sendt i høring som del af en ny hovedbekendtgørelse af affaldsaktørbekendtgørelsen. Samtidig blev en ny hovedbekendtgørelse af bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed (affaldsaktørbekendtgørelsen) sendt i høring.

Offentliggørelsen af affaldsbekendtgørelsen på retsinformation er dog forsinket. Derfor udstedes de to gebyrer i første omgang alene som en selvstændig ændringsbekendtgørelse.

De resterende ændringer til affaldsaktørbekendtgørelsen samt affaldsregisterbekendtgørelsen, der har været i høring sammen med gebyrerne, vil blive udstedt som nye hovedbekendtgørelser, når den nye affaldsbekendtgørelse offentliggøres på retsinformation.

**Klima-, Energi- og Forsynings-  
ministeriet**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T: +45 3392 2800  
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk

Gebyrbestemmelserne var i høring fra den 12. oktober 2020 til den 9. november 2020. Der fremsendes til udvalgets orientering høringsnotat, der sammenfatter høringsvarene, som er modtaget i forbindelse med høringen, samt høringsvar.

Orientering om høringen er endvidere sendt til Miljø- og Fødevareudvalget.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen